
 
 

 
 

 
 
Krajský soud v Ostravě 
Havlíčkovo nábř. 34 
728 81 Ostrava 1 
 
Sp.zn. KSOS 25 INS 10525/2016 
 

 
V Brně dne 13. října 2016 

 
 
 
 
 

Dlužník: 
 
 

OKD, a.s., IČO: 26863154, se sídlem Stonavská 2179, 735 06 Karviná 
– Doly  
 

Právně zastoupen: Mgr. Petr Kuhn, advokát, se sídlem BADOKH - Kuhn Dostál 
advokátní kancelář, s. r. o., 28. října 12, 110 00 Praha 1 

  
  

 
Insolvenční správce: Ing. Lee Louda, se sídlem Vodičkova 41, Praha 1, PSČ 110 00, 

insolvenční správce OKD, a.s., IČO: 26863154, se sídlem Stonavská 
2179, 735 06 Karviná – Doly  
 

  
Právně zastoupen: JUDr. Dušanem Dvořákem, advokátem, číslo osvědčení ČAK 9714, 

se sídlem a adresou pro doručování DRV Legal, s.r.o. advokátní 
kancelář, Brno, Hlinky 118, PSČ 603 00, datová schránka: mcbpt3u 

  
  

 
Vyjádření insolvenčního správce k podnětu věřitele 
č. 487 -  Povodí Odry, státní podnik  

  
  

 
  
  
Podepsáno elektronicky 
Zasláno datovou schránkou 
 
 

  



_________________________________________________________________________________________________________________ 
Strana 2 

 

I. 
Úvodem 

1. V insolvenční věci dlužníka OKD, a.s., se sídlem Stonavská 2179, 735 06 Karviná – Doly, 
IČ: 26863154 (dále jen „Dlužník“) byl Krajským soudem v Ostravě dne 7.10.2016 
v insolvenčním rejstříku na čl. B 204 zveřejněn podnět věřitele č. 487 -  Povodí Odry, státní 
podnik, se sídlem Varenská 3101/49. Moravská Ostrava, 702 00, Ostrava (dále jen „Povodí 
Odry“) k tomu, aby insolvenční soud v rámci výkonu své dohlédací činnosti uložil 
insolvenčnímu správci povinnost doplnění soupisu majetkové podstaty (dále jen „Podnět“). 

2. V reakci na tento Podnět insolvenční soud vyzval insolvenčního správce, aby se k uvedenému 
Návrhu písemně vyjádřil ve lhůtě 7 dnů. 

 

II. 
Vyjádření k Podnětu 

3. Povodí Odry navrhuje, aby insolvenční soud postupem podle ustanovení § 11 zák. č. 182/2006 
Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „InsZ“) v rámci své dohlédací činnosti uložil insolvenčnímu správci povinnost nápravy 
nedostatečného popisu položek soupisu majetkové podstaty, který byl zveřejněn 
v insolvenčním rejstříku dne 3.8.2016 na č.l. B152 (dále jen „Soupis“), konkrétní položky 
Soupisu č. 2.1.01441 „Stanice čerpací Těrlicko“ a č. 2.1.01443 „Stanice čerpací“. 

4. Soupis výše uvedených položek úzce souvisí s problematikou vzájemného vztahu mezi 
Dlužníkem a Povodím Odry založeným v minulosti, kdy se souhlasem Dlužníka na základě 
příslušných smluv došlo ke stavbě dvou malých vodních elektráren, konkrétně vodního díla a 
„VD Těrlicko – Malá vodní elektrárna“  a vodního díla „VD Těrlicko MVE – Čerpací stanice“ 
(dále společně jen „Vodní elektrárny“) v budově stavby bez č.p. /č. ev., průmyslový objekt, 
stojící na pozemku parc. č. 1352/6 a pozemku parc.č. 1074/2, zapsané na LV č. 269 pro 
katastrální území Dolní Těrlicko, obec Těrlicko (dále jen „Nemovitosti“).  

5. Nemovitosti jsou ve vlastnictví Dlužníka.  

6. Vodní elektrárny postavené v budově Dlužníka provozuje Povodí Odry na své náklady a 
současně tyto Vodní elektrárny eviduje jako majetek ČR, s kterým má právo hospodařit. 
Povodí Odry jednalo se zástupci Dlužníka již před zahájením insolvenčního řízení o možnosti 
smluvní výhrady vlastnického práva k Vodním elektrárnám ve prospěch Povodí Odry, k čemuž 
ale do doby zahájení insolvenčního řízení nedošlo. Povodí Odry zároveň tvrdí, že Vodní 
elektrárny jsou svým charakterem samostatná zařízení, a proto se nikdy nestaly součástí 
Nemovitostí. Uvedené tvrzení je ale vysoce sporné, neboť není vyloučeno a je pravděpodobné, 
že se Vodní elektrárny, které jsou zabudovány v budově a které souvisejí s jejím provozem a 
celkovým charakterem, staly součástí Nemovitostí.  

7. Jak je z uvedeného nastínění situace patrné, Podnět se úzce dotýká vzájemných úzce 
provázaných a dosud nevyjasněných vlastnických vztahů Dlužníka s Povodím Odry. 
Insolvenční správce společně s Dlužníkem v průběhu insolvenčního řízení aktivně tuto 
problematiku komunikuje, včetně věřitelského výboru, kde byli zástupci Povodí Odry na jejich 
žádost přítomni a své stanovisko přednesli.  

8. Jde složitou problematiku posouzení, zda jsou Vodní elektrárny součástí Nemovitostí, či 
nikoliv.  Uvedená otázka musí být podle názoru insolvenčního správce posouzena nejen 
z hlediska právního, ale též z hlediska technického, neboť ta s otázkou vlastnictví Vodních 
elektráren úzce souvisí. Za účelem posouzení těchto sporných otázek má insolvenční správce 
v úmyslu po projednání se členy věřitelského výboru nechat zpracovat znalecké posouzení 
stavebně-technického stavu.  



_________________________________________________________________________________________________________________ 
Strana 3 

 

9. Jakkoli insolvenční správce chápe obavy věřitele Povodí Odry o osud jím uplatňovaných 
nároků a potřebu tohoto věřitele znát stanovisko insolvenčního správce, nemůžeme v tuto 
chvíli věřiteli vyhovět, neboť dosud takové odborné posouzení nemá insolvenční správce 
k dispozici.  

10. Insolvenční správce zahrnul do soupisu majetkové podstaty především Nemovitosti, o jejichž 
vlastnickém právu není jakéhokoli sporu. Tímto insolvenční správce odpovídá na vznesený 
dotaz Povodí Odry obsažený v části III. pod č.1).  

11. Otázku vznesenou pod bodem č. 2) Podání, tedy zda jsou Vodní elektrárny součástí soupisu 
majetkové podstaty (jinými slovy, zda jsou součástí sepsaných Nemovitostí), nedokáže 
insolvenční správce v této chvíli s jistotou odpovědět. 

12. Pokud je insolvenčnímu správci známo, věřitel Povodí Odry není nijak omezen v nakládání 
s Vodními elektrárnami, má k nim volný přístup v souladu s uzavřenými nájemními 
smlouvami a spolupráce s Dlužníkem je na této úrovni bezproblémová. Insolvenční správce 
proto nepovažuje v současné chvíli problematiku vlastnického práva k Vodním elektrárnám a 
s tím souvisejícího nejistého vztahu mezi Dlužníkem a Povodím Odry za urgentní ve vztahu k 
otázkám vyvstávajícím v souvislosti s aktivním provozem Dlužníkova podniku v rámci 
povolené reorganizace. Problematiku však aktivně řešíme a budeme soud i věřitele Povodí 
Odry informovat. 

 

III. 
13. Cílem insolvenčního správce je postupovat v této otázce tak, aby bylo předcházeno sporům a 

vzniku neúčelných nákladů. S tímto cílem bude insolvenční správce prosazovat na půdě 
věřitelského výboru řešení předmětné otázky prostřednictvím zadání zpracování zejména 
technického posouzení skutečností majících vliv na existenci či neexistenci vlastnického práva 
Dlužníka k Vodním elektrárnám.  

14. Do doby, než bude uvedené posouzení k dispozici, není podle insolvenční správce vhodné činit 
další kroky pro konkretizaci soupisu. Pokud bude výsledek m posouzení, že Vodní elektrárny 
jsou součástí Nemovitostí a náleží tak do majetkové podstaty Dlužníka, pak je insolvenční 
správce doplní a upraví soupis majetkové podstaty a řádně vyrozumí věřitele Povodí Odry s 
poučením o možnostech podání vylučovací žaloby ve smyslu ustanovení §224 InsZ.  

 

Podáno s úctou 

 
Za Ing. Lee Loudu,   
insolvenčního správce OKD, a.s. 
 
JUDr. Dušan Dvořák,   
advokát na základě plné moci 

Digitálně podepsáno
Jméno: JUDr. Dušan Dvořák
Datum: 13.10.2016 14:28:44



Záznam o ověření elektronického podání doručeného na elektronickou podatelnu: Krajský soud v Ostravě

dle vyhlášky 259/2012 Sb.

 ________________________________________________________________________________________________________ 

 ________________________________________________________________________________________________________ 

 ________________________________________________________________________________________________________ 

 ________________________________________________________________________________________________________ 
Počet podaných příloh:1
 

 ________________________________________________________________________________________________________ 
Vysvětlení stavů při ověření příloh (vztaženo vždy k datu a času dodání):
Stav "?" znamená, že systém tuto operaci ještě neprovedl, ale provedena bude
Stav "-" znamená, že systém tuto operaci neprovádí
Stav "!" znamená, že systém tuto operaci nemůže provést
Stav "*" znamená, že bylo ověřeno proti CRL z uvedeného data.
 

1 Technické parametry – velikost, formát, škodlivý kód.
2 Stav "Z"(Zahraniční) = certifikát není od české certifikační autority

Kontrola podpisů a razítek byla provedena na základě CRL seznamů platných k datu a času ověření datové zprávy.

Pořadové číslo zprávy: 195171 / 2016 Ev. číslo: 8aeea0d1-a88b-4cc5-892f-4c6bd46059f5
Druh podání: Datová zpráva z ISDS ID zprávy: 408344568
Věc: Vyjádření insolvenčního správce
Odesílatel:
ID schránky: mcbpt3u Typ datové schránky: PFO
Osoba: Dušan Dvořák - Dvořák

Dušan, JUDr., advokát
Adresa: Hlinky 505/118, 60300 Brno,

CZ
Dodáno do DS dne: 13.10.2016 15:48:03 Odesláno do DS dne: 13.10.2016 15:48:03
Č.j. příjemce: KSOS 25 INS 10525/2016 Č.j. odesílatele:
Sp.zn. příjemce: KSOS 25 INS 10525/2016 Sp.zn. odesílatele:
Lhůta končí: K rukám: Ne
Číslo zákona: Paragraf v zákoně: Odstavec paragrafu: Písmeno v paragrafu:

Ověření obálky: Značka je platná
Podepsal: Informační systém datových

schránek - produkční prostředí
Vystavil: PostSignum Qualified CA 2

Sériové číslo certifikátu: 1f15ab Platnost: 25.08.2016 - 14.09.2017
Antivirový test: Proběhl v systému ISDS Obsah podání: OK
Elektronický podpis: Časové razítko: Platné (připojeno 13.10.2016

15:48:03)
Certifikát: Ověřeno na základě CRL z 13.10.2016 15:28:28
Datum a čas autom. ověření: 13.10.2016 16:02:17

Číslo přílohy
Výsledek

Název příl.
CRL

Identifikace podepisující
osoby

Identifikace
vystavitele certifikátu

T U K P R A C V

1 005_OKD_vyjádření k návrhu POVODÍ
ODRY_161013.pdf

Podpis je platný CRL z
13.10.2016
15:28:28

JUDr. Dušan Dvořák
 / 1f002b /
15.08.2016 - 04.09.2017

PostSignum Qualified
CA 2

A A A * A A ? ?

Časové razítko připojeno 13.10.2016 14:24:46
Čas ověření příloh: 13.10.2016 16:02:17 Ověření příloh: ověřováno automaticky

T Technické parametry1: A=splňuje N=nesplňuje
U Uznávaný elektronický podpis / značka: A=připojen N=nepřipojen
K Kvalifikované časové razítko: A=připojeno N=nepřipojeno
P Uznáv. el. podpis kvalif. cerfikát (platnost): A=platný N=neplatný
R Kvalifikované časové razítko (platnost): A=platné N=neplatné
A Akreditovaný poskytovatel certifik. služeb2: A=ano N=ne
C Kvalifikované časové razítko: A=platné N=neplatné
V Vytvořeno před zneplatněním certifikátu: A=ano N=ne


		2016-10-17T11:37:17+0200
	isir.justice.cz




